ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ________
( П о с т а н о в л е н и е  П р а в и т е л ь с т в а  К а м ч а т с к о г о  к р а я  2 0 . 1 1 . 2 0 1 4  № 4 8 6 п )

683040, г. Петропавловск-Камчатский, пл. Ленина, д. 1,
Тел.: (8-415-2) 42-33-36, FAX: (8-415-2) 42-33-38 эл.почта: GladkovaTN@kamgov.ru

г. Петропавловск-Камчатский 12.09.2017 № 7
Малый зал Правительства Камчатского края

Председатель Комиссии, Первый вице-
губернатор Камчатского края

заместитель председателя Комиссии,
Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

ответственный секретарь Комиссии,
советник Первого вице -  губернатора
Камчатского края

начальник отдела демографической
политики и детства, службы
родовспоможения и реабилитации
М инистерства здравоохранения Камчатского
края

начальник отдела по воспитательной работе
с подозреваемыми, обвиняемыми и
осужденными ФКУ СИЗО-1 УФ СИН России
по Камчатскому краю

заместитель начальника отдела -  начальник
ООД ПДН ООД УУП и ПДН УМ ВД России
по Камчатскому краю

заместитель М инистра образования и
молодёжной политики Камчатского края

Присутствовали:
Унтилова
Ирина Леонидовна

Пригорнев
Владимир Борисович

Г ладкова
Татьяна Николаевна

Г риш утина
Ж анна Валентиновна

Ж овтун
Г алина Ивановна

Иванова
Елена Евгеньевна

Короткова
Александра Ю рьевна

1

mailto:GladkovaTN@kamgov.ru

Койрович
Инесса Эриковна

Ленчик
М аксим Валентинович

Лифанова
Наталия Петровна

Ниценко
Наталья Борисовна

Попов
Алексей Евгеньевич

М инистр социального развития и труда
Камчатского края

заместитель начальника управления —
начальник отдела № 3 УКОН УМ ВД России
по Камчатскому краю

консультант отдела культурной политики и
охраны культурного наследия М инистерства
культуры Камчатского края

руководитель Агентства по занятости
населения и миграционной политике
Камчатского края

руководитель отдела процессуального
контроля СУ СК Российской Федерации по
Камчатскому краю

Потапов
Александр Владимирович

Сивак
Виктория Ивановна

Тюменцев
Виктор Леонидович

Черемисина
Людмила Николаевна

заместитель начальника полиции по ООП
УМ ВД России по Камчатскому краю

М инистр образования и молодёжной
политики Камчатского края

Уполномоченный по правам ребенка в
Камчатском крае

заместитель М инистра спорта Камчатского
края

1. Об эффективности принимаемы х мер по профилактике повторной
преступности.

(Иванова Е.Е., Ленчик М.В., Лаптева С.М., Жовтун Г.И., Короткова А.Ю., Койрович И.Э.,
председатели районных (городских) комиссий по делам несовершеннолетних и защите их
прав)

Постановили:

1.1. М инистерству образования и молодеж ной политики
К ам чатского края, М инистерству социального развития и труда
Камчатского края, М инистерству спорта Камчатского края,
М инистерству здравоохранения Камчатского края совместно с главами
администраций муниципальных образований в Камчатском крае:

2

1.1.1. подвести итоги реализации Комплекса мероприятий, направленных
на организацию дополнительного образования и внеурочной деятельности
несовершеннолетних, соверш ивш их преступления, в Камчатском крае на 2016 -
2017 годы.

Срок -  до 29 января 2018 года.
1.1.2. разработать Комплекс мероприятий, направленных на организацию

дополнительного образования и внеурочной деятельности
несовершеннолетних, соверш ивш их преступления, в Камчатском крае на 2018 -
2020 годы.

Срок -  до 25 декабря 2017 года.
1.2. Органам местного самоуправления муниципальных образований

в Камчатском крае принять дополнительные меры по привлечению родителей
(законных представителей) несоверш еннолетних, соверш ивших преступления,
в курсовое обучение по основам детской психологии и педагогики.

Срок - до 15 мая 2018 года.
1.3. УМ ВД России по Камчатскому краю рекомендовать:
1.3.1. принять комплекс мер по профилактике повторной преступности

несовершеннолетних, в том числе снижению количества преступлений,
соверш енных ранее судимыми несоверш еннолетними. Информацию направить
в Краевую комиссию по итогам 2017 года.

Срок -  до 25 января 2018 года.
1.3.2. организовать и провести в четвертом квартале 2017 года оперативно

профилактическую акцию «Полиция и дети» с привлечением
заинтересованных органов и учреждений системы профилактики. Информацию
направить в Краевую комиссию по итогам 2017 года.

Срок -  до 10 ноября 2017 года.
1.4. УФ СИН России по Камчатскому краю рекомендовать принять

комплекс мер по профилактике повторной преступности несовершеннолетних,
состоящих на учете в уголовно-исполнительной инспекции. Информацию
направить в Краевую комиссию по итогам 2017 года.

Срок -  до 25 января 2018 года.

2. Об исполнении в 2017 году плана мероприятий на 2017 - 2020 годы по
реализации Концепции развития системы профилактики безнадзорности и
правонаруш ений несоверш еннолетних на период до 2020 года
(распоряжение П равительства Российской Ф едерации от 22 марта 2017 г. N
520-р).

(Сивак В.И., Иванова Е.Е., Лаптева С.М., Койрович И.Э., Черемисина Л.Н., Ниценко Н.Б.,
председатели районных (городских) комиссий по делам несовершеннолетних и защите их
прав)

3

Постановили:

2.1. М инистерству образования и молодеж ной политики
К ам чатского края, М инистерству социального развития и труда
Камчатского края, М инистерству здравоохранения Камчатского края,
М инистерству спорта Камчатского края, Агентству по занятости
населения и миграционной политике Камчатского края, УМ ВД России по
Камчатскому краю, УФ СИН  России по Камчатскому краю:

2.1.1. предоставить информацию в Краевую комиссию об исполнении в
2017 году плана мероприятий на 2017 - 2020 годы по реализации Концепции
развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несоверш еннолетних на период до 2020 года.

Срок -  до 01 февраля 2018 года.
2.1.2. направить в Краевую комиссию предложения для подготовки

М ежведомственного комплексного плана на 2018-2020 годы с учетом
положений Концепции развития системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несоверш еннолетних на период до 2020 года и плана
мероприятий на 2017 - 2020 годы по реализации Концепции развития системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несоверш еннолетних на
период до 2020 года, утвержденные распоряжением Правительства РФ от 22
марта 2017 года №  520-р.

Срок -  до 30 сентября 2017 года.

Председатель

Секретарь

W

И.Л. Унтилова

Т.Н. Гладкова

4